МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 50-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	19 августа 2016 года № 511

Об утверждении Положения о порядке выплаты и размере единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
Наименование в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», статьями 24, 34, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты и размере единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (приложение).

Пункт 1 в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети Интернет.

3. Настоящее  решение   вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 19.08.2016 г. № 200

Приложение к решению

Совета народных депутатов

МО  «Красногвардейский район»

 от  19.08.2016 г.  №  200
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты и размере единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
Название в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272
1. Общие положения

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район» настоящее Положение определяет порядок выплаты и размер единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - единовременное поощрение).

Пункт 1.1 в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272
2. Порядок выплаты и размер единовременного поощрения

2.1. Единовременное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), в случае досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» либо реорганизации его структуры, повлекшей прекращение лицом, замещающим муниципальную должность, осуществление полномочий на постоянной основе, а также в связи с окончанием срока их полномочий.
Абзац первый в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272

Указанные выплаты производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Красногвардейский район».

2.2. Выплата единовременного поощрения осуществляется только лицам, замещавшим муниципальные должности, и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 3, 5, 7 (за исключением досрочного прекращения полномочий в связи с признанием гражданина недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу), 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Пункт 2.2 в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272

2.3. При наличии на то оснований единовременное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в размере трехкратного денежного содержания, установленного по соответствующей муниципальной должности на день прекращения исполнения полномочий.
Пункт 2.3 в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272

2.4. Основанием для выплаты единовременного поощрения является решение руководителя (уполномоченного должностного лица) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район».
2.5. Единовременное поощрение выплачивается соответствующим органом местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» одновременно с выплатой всех сумм, причитающихся лицу, замещающему муниципальную должность, и производится не позднее дня прекращения полномочий (последнего дня работы) указанного лица.
Пункт 2.5 в ред. решения от 27.05.2022 г. № 272

2.6. Единовременное поощрение выплачивается в установленном порядке путем перечисления на лицевой счет получателя в учреждениях (филиалах) банков Российской Федерации.

2.7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» производят удержание с суммы единовременного поощрения налога на доходы физических лиц в соответствии с федеральным законодательством и информируют налоговые службы в установленном порядке.

PAGE